
 1 
 

UCHWAŁA NR 1916/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udostępnienie nieruchomości położonej w miejscowości 

Dziekanowice, gm. Łubowo 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 581), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na udostępnienie Karczmie na Lednicy z siedzibą w miejscowości Dziekanowice 

34a, 62-261 Lednogóra, nieruchomości położonej w miejscowości Dziekanowice, 

gm. Łubowo, oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb 0002 Dziekanowice, działka nr 37/4 o pow. 

1,7772 ha, zapisanej w KW PO1G/00079068/3, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego, 

w celu budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej na terenie działki nr 37/32. 

2. Zobowiązuje się Karczmę na Lednicy z siedzibą w miejscowości Dziekanowice 34a, 

62-261 Lednogóra, do przywrócenia zajmowanego terenu do stanu pierwotnego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Muzeum Pierwszych 

Piastów na Lednicy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1916/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

Nieruchomość położona w miejscowości Dziekanowice, gm. Łubowo, bliżej opisana 

w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i umową użyczenia 

została przekazana na rzecz Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy w celu realizacji zadań 

statutowych. 

Właściciel firmy Karczma na Lednicy z siedzibą w miejscowości Dziekanowice 34a, 62-261 

Lednogóra, Pan Ryszard Henzel, wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na udostępnienie części 

nieruchomości położonej w miejscowości Dziekanowice, gm. Łubowo, działka nr 37/4, w celu budowy 

przyłącza kanalizacji sanitarnej na terenie sąsiedniej działki nr 37/32, będącej jego własnością. 

Wnioskodawca wskazał, że zajęciu będzie podlegał obszar o długości około 5 - 6 metrów od granicy 

działki nr 37/32, w celu wykonania przekopu do studzienki kanalizacyjnej i podłączenia instalacji. 

Przewidywany czas realizacji ww. prac wyniesie około 2 dni roboczych. Udzielenie zgody właściciela 

nieruchomości jest niezbędne do wystąpienia z wnioskiem do Wielkopolskiego Konserwatora 

Zabytków w celu uzyskania zgody na realizację inwestycji. 

Dyrektor Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy wyraził zgodę na udostępnienie południowo – 

wschodniej części nieruchomości, w celu wykonania ww. przyłącza kanalizacyjnego, zobowiązując 

Wnioskodawcę do przestrzegania zasad obowiązujących na terenie Muzeum oraz uporządkowania 

miejsca po przeprowadzeniu przekopu i odtworzenia zajmowanego terenu do stanu pierwotnego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


